
RADVILIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS VIEŠOSIOS BIBLIOTEKOS 

DIREKTORIAUS 2021 METŲ ATASKAITA 

  

1.   Įstaigos pristatymas 

  

1.1.   Kontaktinė informacija 

  
Radviliškio rajono savivaldybės viešoji biblioteka, 24 kaimo filialai ir 1 miesto filialas. 

Dariaus ir Girėno g. 9, Radviliškis, LT-82180. Telefonas (8 422 53168), elektroninis 

paštas direktore@radviliskiobiblioteka.lt , bibliotekos internetinė 

svetainė www.radviliskiobiblioteka.lt 
  

1.2.   Įstaigos vadovas 
  
Violeta Šukaitienė, direktorė, Viešojoje bibliotekoje dirbanti nuo 2015 m. liepos 13 d., vadybinio 

darbo stažas 10 metų, aukštasis universitetinis išsilavinimas su magistro kvalifikaciniu laipsniu 

(Vilniaus valstybinis pedagoginis institutas) 
  

                          1.3.   Įstaigos darbuotojai 
  
Administracijos darbuotojai Specialistai Pagalbinis personalas 

(vnt.) (vnt.) (vnt.) 

3 55 4 

  

1.4.   Įstaigos suteiktų paslaugų gavėjai 
  

Laikotarpis 
  
Paslaugų Gavėjai 

2021 m.  (visoje sistemoje)  Radviliškio viešojoje bibliotekoje 

  Iš viso: 8946 (-427) 

Dirbantieji  2955 (29,3%)  

Bedarbiai    763 (8.5%)  

Pensininkai  1044 (12%)  

Moksleiviai, studentai  3836 (43%)  

Neįgalieji   272 (3.2%)  

Kiti  54 (4%) 

Iš viso: 3172  (-302) 

Dirbantieji  812 (26 %) -275 

Bedarbiai   147 (4.6 %) -37 

Pensininkai 283 (9%) -36 

Moksleiviai, studentai  1854 

(58%) +45 

Neįgalieji   76 (2.4%) +1 
 

  

 

                               1.5. Finansavimo šaltiniai 
  
  

Finansavimo šaltiniai (tūkst. Eur) Lėšos (tūkst. Eur) 

1.Savivaldybės biudžetas   

1.1. Savivaldybės biudžeto lėšos 824,0 

1.2. Valstybės biudžeto specialiosios tikslinės dotacijos lėšos                         40,8 

1.3. Projektai 1,9 

2.Kiti šaltiniai   

2.1 ES paramos lėšos 
 

2.2. Valstybės biudžeto  lėšos (Kultūros tarybos projektai\) 24,8 

2.3. Paskolos lėšos   



2.4. Kitų finansavimo šaltinių lėšos (parama ir kita) 11,4 

Iš viso išlaidų  902,9 

 

 

1.6.Biudžeto išlaidos  

 
  

Išlaidų pavadinimas Kasinės išlaidos (tūkst. Eur) 

Darbo užmokesčio 717,2 

Socialinio draudimo įmokos 11,2 

Ryšių paslaugos 11,0 

Transporto išlaidos 1,6 

Spaudiniai (Savivaldybės) ir knygos (Kultūros ministerijos) 50,8 

Komandiruotės 
 

Kvalifikacijos kėlimas 0,8 

Komunalinės paslaugos 25,0 

Kitų prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidos 32,5 

Ilgalaikio materialaus turto įsigijimas (nemokamai gautos knygos) 10,6 

Informacinių technologijų prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidos 15,2 

Darbdavio socialinė parama  27,0 

Iš viso išlaidų 902,9 

Tikslai, veikla ir rezultatai 

  
Bibliotekos tikslai: 
  

2.1. telkti Radviliškio rajono vartotojus ir organizuoti kokybišką jų aptarnavimą; 

2.2. kaupti universalų dokumentų fondą, analizuojant įvairias bibliotekos vartotojų reikmes ir 

atsižvelgiant į jas; 

2.3. tobulinti naujų technologijų paslaugų plėtrą, informacijos paieškas ir vartotojų naudojimosi 

kompiuteriu įgūdžius; 

2.4. tobulinti darbuotojų profesines kompetencijas ir kvalifikaciją; 

2.5. užtikrinti dėmesį svarbiausioms nūdienos aktualijoms, savo krašto pažinimui, skaitymo skatinimui, 

organizuojant parodas ir masinius renginius; 

2.6.palaikyti ryšį su Radviliškio miesto bei rajono įstaigomis, nevyriausybinėmis organizacijomis; 

2.7. prisidėti prie informacinių ir komunikacinių technologijų naudojimo skatinimo ir tęsti 

Viešosios  bibliotekos, jos filialų modernizavimo darbus; 

2.8. organizuoti švietėjiškas programas ir turiningo laisvalaikio praleidimo formas, vaikų užimtumo 

veiklą, ugdyti gyventojų informacinius gebėjimus; 

2.9. pasinaudojant bibliotekos turima leidybos teise ir galimybėmis, supažindinti visuomenę su krašto 

istorijos ir kultūros iškiliausiais įvykiais, asmenybėmis, tradicijomis, paveldu bei nūdienos savitumu, 

telkti, skatinti kultūriniam darbui kraštiečius, pristatyti jų darbus, kūrybą; 

3.0 Ieškoti naujų nemokamų paslaugų formų vartotojams ir lankytojams. 

 

Bibliotekos veikla ir rezultatai 

Radviliškio rajono savivaldybės viešoji biblioteka (toliau – Viešoji biblioteka) rūpinasi paslaugų 

vartotojams plėtra ir vartotojų poreikių tenkinimu. Aktyviai ir sėkmingai vykdo projektinę veiklą, 

įsisavino 40 230 eurų projektinės paramos lėšų. Viešosios bibliotekos tinklas suformuotas seniūnijų 

centruose ir didesniuose kaimuose yra prieinamas rajono bibliotekų skaitytojams ir informacijos 

vartotojams. Rajone metų pradžioje gyveno 34 576 gyventojų. Kelerius metus iš eilės mažėja rajono 



gyventojų skaičius. 2022 m. sausio 1 d. Viešojoje bibliotekoje ir filialuose užregistruota 8 946 vartotojai. 

Apsilankymų skaičius – 174 115; virtualių lankytojų  – 57 155.   

Viešoji biblioteka taip pat atlieka šį darbą: atskleidžia bibliotekoje sukauptą kultūros paveldą, 

kuria patogias skaitymo sąlygas, skatina skaitymą, formuoja bibliotekos bibliografinės informacijos 

paieškos sistemą, jos pagrindu teikia vartotojams bibliografines, informacines paslaugas, užtikrina 

prieigą prie interneto išteklių; tvarko, apskaito ir saugo dokumentų fondus pagal Bibliotekos fondo 

apsaugos nuostatus ir kitus Lietuvos Respublikos teisės aktus; periodiškai atnaujina Informacinių 

leidinių, Užsienio kalbų skaityklų, Fonotekos fondus, bibliotekoje organizuoja kraštotyrinio turinio 

renginius ir parodas tradiciniu būdu bei virtualioje aplinkoje; formuoja universalų dokumentų fondą, kaip 

sudėtinę atnaujintą Lietuvos integraliosios bibliotekų informacinės sistemos (LIBIS) dalį, organizuoja 

bibliotekos paslaugų prieinamumą neįgaliesiems ir senyvo amžiaus lankytojams, skatina vartotojus 

naudotis interaktyviomis paslaugomis, rengia ir leidžia kultūros ir istorijos žurnalą „Radviliškio kraštas“, 

LDB Radviliškio skyriaus laikraštį „Mes“, kraštiečių knygas, ,žurnalus ir žemėlapius apie Radviliškio 

rajoną, informacinius leidinukus ir kt. 

2021 metais, Viešoji biblioteka laimėjusi projektą „Dalinkis knyga“ ir bendradarbiaudama su 

rajono seniūnijomis įrengė 10 knygų namelių. Buvo išskirta 10 vietų 8 seniūnijose, kuriose numatyta 

statyti „Knygų namelius“. Tai – Grinkiškio, Tyrulių, Aukštelkų, Šaukoto, Sidabravo, Šiaulėnų, Skėmių, 

Radviliškio rajono seniūnijose. Kiekvienas Radviliškio viešosios bibliotekos pastatytas namelis turi 

oficialų „Dalinkis Knyga“ ženklą su graviruotu registracijos numeriu ir yra matomas pasaulio „Knygų 

namelių“ žemėlapyje. 

Taip pat 2021 metais VB aktyviai vykdė programą - projektą „Etnokultūrinė šeimų stovykla“. 

Mažojoje galerijoje buvo galima lankyti liaudies meistrų parodas, buvo vykdomos įvairios edukacijos, 

mokomasi žaidimų, sekamos pasakos. 2021 m. biblioteka įsigijo 1541naujų pavadinimų 7071 vienetų 

51394 Eur vertės knygų ir kitų bibliotekinių dokumentų (be periodinių leidinių). Įsisavinome iš valstybės 

biudžeto dokumentams įsigyti skirtus 40825 Eur. Viešoji biblioteka sulaukė 10500 Eur vertės paramos 

iš įvairių fizinių ir juridinių asmenų, leidėjų, kurių leidinių finansavimą parėmė Lietuvos kultūros taryba. 

Tame tarpe 126 leidinius 562 Eur bibliotekos bičiuliai padovanojo akcijos „Knygų kalėdos“ metu. 

Radviliškio rajono savivaldybė skyrė 10002 Eur, už kuriuos prenumeravome periodinius leidinius. 

Siekiant optimizuoti bibliotekos fondą šalinome susidėvėjusius, paklausos neturinčius dokumentus. Iš 

viso nurašyta 14779 dokumentai, tame tarpe 7576 periodiniai leidiniai. Daugiausia fondas išvalytas nuo 

neaktualių spaudinių. 

 

2021 m. gauta dokumentų iš viso: 

Fiz. vnt. Naujų pavadinimų Suma (Eur) 

14711 1547 61394 

      

Finansavimo 

šaltinis 
Gauta lėšų (Eur) 

Tenka lėšų vienam 

gyventojui (Eur) 

Valstybės biudžetas 40825 1,19 

Savivaldybė 10002 0,29 

Kiti šaltiniai 10567 0,31 

Iš viso: 61394 1,80 

 

2018 m. prisijungėme prie Respublikinio projekto Skaitymo iššūkis „Vasara su knyga“, kurį 

iniciavo Šiaulių apskrities Povilo Višinskio viešoji biblioteka. Radviliškio Viešoji biblioteka 



jame dalyvavo ketvirtus metus iš eilės ir visus keturis kartus šiame projekte Šiaulių apskrityje 

užėmė pirmąją vietą. 2021 m. už pastangas pritraukus daugiausiai skaitytojų, buvome 

apdovanoti sėdmaišiu.  Radviliškio rajono savivaldybės viešoji biblioteka aktyviai prisideda prie 

esminių strateginių Lietuvos ir ES tikslų: mokymosi visą gyvenimą skatinimo, skaitmeninės ir 

socialinės atskirties mažinimo. Modernioje Viešojoje bibliotekoje, užtikrinančioje visuomenės 

poreikius atitinkančią prieigą prie informacijos, žinių ir kultūros, ieškome naujų būdų ir formų 

pritraukti kuo daugiau vartotojų ir skaitytojų. Kadangi jau kurį laiką dėl susidariusios pandeminės 

situacijos veikla ribota, ieškojome naujų formų, kaip sudominti vartotoją virtualiai, vežėme spaudą ir 

knygas į namus, aptarnavome per langą. Renginius perkėlėme į vidinį kiemelį, You Tube platformą.              

Viešojoje bibliotekoje surengta 116 dailės, tautodailės ir fotografijų parodų, kurias aplankė 3816 

lankytojai, 8 knygų pristatymai ir susitikimai su žymiais žmonėmis, kuriuose sulaukta 249 lankytojų. 

Rajono bibliotekose įvyko  1057 renginiai, Viešojoje bibliotekoje  – 286 renginiai. Organizuoti 

tradiciniai renginiai: „Vaikų knygos šventė“, „Poezijos pavasaris 2021“,  Nacionalinės bibliotekų 

savaitės renginiai, Šiaurės šalių bibliotekų savaitės renginiai.  

Gavus Lietuvos kultūros tarybos finansavimą, miesto ir rajono bendruomenei pristatytas projektas 

„Kūrybinė „Mindaugo“ manipuliacija menu“, skirtas Lietuvos valstybingumo dienai paminėti. Šis 

projektas pritraukė daug rajono ir miesto svečių. Taip pat Lietuvos kultūros tarybos finansuotas 

Tarptautinis pasakų sekimo čempionatas „Vieną kartą gyveno...“, kuriame dalyvavo partneriai iš 

Gruzijos ir Baltarusijos. Didelio pasisekimo sulaukė programa „Etnokultūrinė šeimų stovykla“. 

Įprasminta Europos paveldo savaitė, parodomis, teminėmis valandėlėmis „Piliakalnių legendos 

atgyja“, surengtomis prie krašto piliakalnių, kur buvo pristatyta Radviliškio viešosios bibliotekos 

išleista knyga „Paslaptingi senovės bylojimai. Radviliškio krašto legendos ir padavimai“. Renginyje-

parodoje „Bibliotekos leidiniuose – prakalbintas krašto paveldas“, apžvelgta bibliotekos ilgametė 

leidybinė veikla, aptartas paveldo temų atspindys kultūros ir istorijos žurnale „Radviliškio kraštas“, 

kituose bibliotekos leidiniuose.Originaliai paminėta Tarptautinė raštingumo diena. Surengtas 

proginis renginys „Iš didelio rašto neišeikime iš krašto“, kuriame dalyviai plunksna perrašė ištrauką 

apie gimtąją kalbą iš Mikalojaus Daukšos „Postilės“, jos „Prakalbos į malonųjį skaitytoją. Pristatytas 

dailininkės Eitvydės Pranevičienės novelių rinkinys „Angelų vasara“, kurį apžvelgė literatūros 

kritikas, rašytojas, žurnalistas Ramūnas Čičelis. Taip pat pristatytos dvi rašytojo, dramaturgo, 

publicisto, filosofo, humanitarinių mokslų daktaro Arvydo Juozaičio knygos „Tėvas Stanislovas. 

Pasakojimų knyga“ ir „Kauno saulė“. Bibliotekoje ir jos filialuose organizuojami renginiai buvo 

įvairūs: parodos, jų pristatymai, garsiniai skaitymai, knygų aptarimai ir naujų knygų pristatymai, 

pasakų, poezijos skaitymai, literatūrinės popietės, viktorinos, išvykos, pokalbiai, informacinės 

dienos, netradicinės parodos – įvairių formų: tapybos, šiaudinių sodų, keramikos, tekstilės. Buvo 

rengiamos virtualios parodos: naujai gautų knygų, teminės, literatūrinės, kraštotyros, jubiliejinės, 

personalinės bei skirtos žymioms datoms paminėti ir kt. Rajono bibliotekų darbuotojoms aptarnauti 

lankytojus namuose padėjo 164 knygnešių bei 3 savanoriai. Namuose aptarnauti 294 vartotojas, jiems 

nunešta 12 436 dokumentai. Ši paslauga tarp gyventojų yra vis dar aktuali, ypač karantino metu. 

Lietuvos Nacionalinė biblioteka 2021 metais tęsė projektą „Gyventojų skatinimas išmaniai naudotis 

internetu atnaujintoje viešosios interneto prieigos infrastruktūroje“. Iš projekto „Infrastruktūros 

atnaujinimas“ Viešoji biblioteka įsigijo 38 bazinius kompiuterius 14 daugiafunkcinių įrenginių, 14 

maršrutizatorių, televizorių. Projekto  tikslas – inovatyvios bibliotekos ir išmanūs vartotojai. Taip pat 

2021 metais tęsėme prisijungimą prie Respublikinio VIPT projekto „Prisijungusi Lietuva“ 

Skaitmeninio raštingumo mokymai““.  2021 m. Šiaulių apskrityje pagal apmokymų skaičių buvome  

antrus metus antrieji ir patekome į pirmą penketuką Lietuvoje. Iš viso apmokytos 64 pradedančiųjų 

grupės apie  446 gyventojai (palyginus su tuo, kiek planuota, įgyvendinta 256%) ir 225 pažengusiųjų 

grupės apie 1575 gyventojų (numatytas rodiklis realizuotas 225 %).  

         2021 metais Radviliškio turizmo informacijos centrą aplankė 620 turistų, didžiąją dalį lankytojų 

sudarė keliautojai iš Lietuvos, užsienio turistų mažėjimas siejamas su sudėtinga situacija visoje 

Europoje dėl (COVID-19) įtakos, vietinių turistų taip pat sumažėjo dėl karantino ribojimų. Metų 



pradžioje Turizmo informacijos centro darbas buvo organizuojamas nuotoliniu būdu, informacija 

teikta telefonu bei elektroniniu paštu. Nuotolinio darbo metu sudaryti trys nauji maršrutai: „Žymių 

asmenybių pėdsakais Radviliškio krašte“, „Vytauto didžiojo atminimo vietos Radviliškio krašte“, 

„TOP 10 lankytinų objektų Radviliškio krašte“. „Google Analytics“ duomenimis per metus turizmo 

informacijos centro administruojamu inforadviliškis.lt puslapiu naudojosi 21 290 interesantai iš 

Lietuvos ir užsienio šalių. 2021 metais puslapį papildė 12 naujų objektų ir  5 nauji maršrutai, trys iš 

jų sukurti Radviliškio turizmo informacijos centro. Puslapyje taip pat patalpintas ir naujas Radviliškio 

kraštą pristatantis filmas „Radviliškis 2021“. 

 

2021 m. pateikti projektai: 

 

Radviliškio rajono savivaldybės viešoji biblioteka pateikė Lietuvos kultūros tarybai 

projektus, kuriuos įgyvendino 2021 m. Vadovaujantis Lietuvos kultūros tarybos sprendimais.  

 

Eil. 

Nr. 

Projekto pavadinimas LKT lėšos Savivaldybės 

lėšos 

Koordinatorius 

1.  Kūrybinė „Mindaugo“ 

manipuliacija menu 

4 300 Eur 1 530 Eur J. Kvedarienė 

2.  Tarptautinis pasakų sekimo 

čempionatas „Vieną kartą 

gyveno...“ 

4 000 Eur 1 843 Eur J. Kvedarienė 

3.  Kūrybinės dirbtuvės – knygų mugė 

„Knygų magija“ 

4 100 Eur 1 757 Eur R. Smailienė 

4.  Dalinkis knyga 5 500 Eur 2 357 Eur J. Kvedarienė 

5.  Etnokultūrinė šeimų stovykla 4 500 Eur 1 930 Eur J. Kvedarienė 

6.  Lietuvių etniniai ženklai: praeities ir 

dabarties sąsaja 

2 400 Eur 1 028 Eur A.Tamošiūnienė 

 Iš viso 24 800 Eur 10 630 Eur 35 430 

 

  



 

Radviliškio rajono savivaldybės finansuoti projektai 

 

Eil. 

Nr. 

Projekto pavadinimas Savivaldybės 

lėšos 

Koordinatorius 

7. Radviliškio rajono literatūrų klubo 

„Jonvabalis“ narių kūrybos almanachas 

‚Atsigerti šaltinio vandens“ 

600 Eur V. Marcinkienė 

8. Jaunojo gido stovykla 2 100 Eur N. Pakštienė 

9. Viešas kalbėjimas – oratorystės menas, 

Radviliškio rajono savivaldybės neformaliojo 

suaugusiųjų švietimo programų finansavimo 

fondas 

800 Eur J. Kvedarienė 

10. Vienkartinis žurnalas „Keliaukime po 

Radviliškio kraštą“ 

1 900 L. Bimbirienė 

  5 400 Eur  

 

 

2021  metai Radviliškio viešojoje bibliotekoje buvo vykdoma įvairiapusė projektine veikla. 

Paraiškas finansuoti įvairius projektus teikė bibliotekos skyriai (Vaikų skyrius, VB Literatų klubas 

„Jonvabalis“), kaimo filialai, turizmo informacijos centras.  Lietuvos kultūros taryba pritarė ir iš 

dalies finansavo 6 projektus, Radviliškio rajono savivaldybė – 4 projektus, 2021 metais Radviliškio 

rajono savivaldybė prisidėjo prie Kultūros Tarybos finansuotų projektų 10 630 , atskirai finansavo 

keturis projektus iš rajono biudžeto ir skyrė 5 400 Eur. 

 

 

3.Įstaigos teikiamos paslaugos 

 

Bibliotekoje yra teikiamos mokamos ir nemokamos paslaugos. Nemokamos paslaugos: 

internetas; renginiai Viešojoje bibliotekoje, jos filialuose, švietimo įstaigose, neformaliojo vaikų 

švietimo įstaigose, seniūnijose bei kitose organizacijose; leidybinė veikla – ruošiamos rajono literatų 

knygos (renkami, redaguojami ir maketuojami tekstai), skrajutės, lankstinukai, kvietimai, renginių 

reklamos, parodų katalogai; rengiamos radviliškiečių, kraštiečių ir svečių dailės, kūrybinės 

personalinės parodos, erdvė, skirta vaikams ir jaunimui kūrybinei veiklai, susitikimams, diskusijoms, 

negalią turintiems, autistams. 2021 m., gavę finansavimus projektams, įsigijome baldų  interaktyvų 

stalą , nešiojamą kompiuterį, parodų stendus, kėdžių į trejus filialus, mobilią lentyną),. Taikomos ir 

netradicinės darbo formos: veikia literatų klubas „Jonvabalis“, knygos mylėtojų klubas „Beržė“, 

„Boružėlės“ teatras, šešėlių teatras, Kamishibai teatras prie Viešosios bibliotekos yra regėjimo 

negalią turintiems skirtas taktilinis miesto žemėlapis. 

  

4.Vadovo indėlis, tobulinant įstaigos administravimą 

 

Pagal Bibliotekos nuostatus bibliotekos direktorius organizuoja ir koordinuoja bibliotekos darbą ir 

atsako už jos veiklą. 2021 m. direktoriaus pagrindiniai veiklos uždaviniai: tęsti naujos Lietuvos 

integralios bibliotekų sistemos (toliau LIBIS) skaitytojų aptarnavimo posistemės diegimą viešojoje 

bibliotekoje ir kaimo bibliotekose, koordinuoti projektinę veiklą; organizuoti darbuotojų 

kvalifikacijos kėlimą; koordinuoti materialinės bazės gerinimo ir finansinės ūkinės veiklos darbus; 

organizuoti kompiuterinio raštingumo mokymus viešojoje bibliotekoje ir kaimo bibliotekose, 

organizuoti renginius, dalyvauti projektuose. Svarbiausias vadovo tikslas – telkti bibliotekos 



darbuotojus komandiniam darbui. To siekiu profesionaliai vadovaudama, mokydamasi ir 

užtikrindama veiksmingą veiklos tobulinimą. Kuriu organizacijos veiklos politiką ir palaikau ryšį su 

išore.  Radviliškio viešojoje bibliotekoje baigtas Lietuvos integralios bibliotekų sistemos (LIBIS) 

diegimas, t. y. visi dokumentai įtraukti į atnaujintą el. katalogą. Organizuoti 8 darbuotojų pasitarimai 

darbo problemų sprendimo klausimais ZOOM platformoje. Vienoje kaimo bibliotekoje lankytasi 

vidutiniškai 2 kartus, išvykų tikslas – darbo rodikliai, materialinė ir ūkinė veikla, praktinė pagalba. 

Vyko 2 Radviliškio VB susitikimai su Radviliškio rajono seniūnais, kuriuose aptarta kultūros veikla 

ir knygų namelių projekto įgyvendinimas. Vykdant projektus, aktyviai bendradarbiauta su 

Nacionaline M. Mažvydo biblioteka, Lietuvos Rašytojų sąjunga, Šiaulių apskrities Povilo Višinskio 

viešąja biblioteka, rajono švietimo įstaigomis, TAU, literatų klubu „Beržė“. Rajono bibliotekose 

stebėta 28 tiesioginės transliacijos iš Lietuvos nacionalinės Martyno Mažvydo bibliotekos. Viešojoje 

bibliotekoje per metus vyko  internetinės transliacijos-seminarai viešųjų paslaugų, nuotolinio darbo, 

bibliotekų veiklos, knygų pristatymo, sveikatos, saugumo internete klausimais, jų metu transliacijas 

stebėjo 457 lankytojai. 

 Materialiniai ir finansiniai ištekliai buvo naudojami racionaliai, užtikrinant įstaigos veiklą. 

Siekiu nuolat gerinti paslaugų kokybę, įtvirtinti  demokratinį įstaigos valdymą. Nuolat rūpinausi 

žmogiškųjų, materialinių ir finansinių išteklių valdymu, jų kontrole kultūrinių renginių kokybe ir 

aktyvesniu lankytojų dalyvavimu juose, siekiau užtikrinti tinkamą informacijos apie įstaigą sklaidą, 

internetinio tinklalapio nuolatinį atnaujinimą. Dalyvavau rengiant respublikinius ir rajoninius 

projektus, taip pat  seminaruose ir mokymuose: „Ryšiai su visuomene“, „“E. paveldas. Informacijos 

paieškos ypatumai“. 

Grinkiškio filialo bibliotekininkė darbą tęsia atnaujintose bibliotekos patalpose, kuriose buvo atliktas 

remontas. Pakalniškių filiale, panaudojant sutaupytas lėšas įdiegta šildymo sistema „Oras-oras“. 

Siekiau gerinti ir plėtoti teikiamas paslaugas, darbuotojus skatinau ir sudariau galimybes 

kelti  kvalifikaciją, semtis inovacijų. 2021 m. kvalifikaciją kėlė 51 darbuotojas (63%). Dalyvavo 

mokymuose, seminaruose, susitikimuose – konsultacijose – 883 val. Kiekvienas darbuotojas 

vidutiniškai kvalifikaciją kėlė 18.02 val. 2021 metais įgijo aukštąjį išsilavinimą 4 darbuotojos. Dar 

dvi darbuotojos tęsia studijas. 

5. Įstaigos veiklos kokybės įsivertinimas 

Viešoji biblioteka yra visiems vartotojams prieinama kultūros, švietimo ir informacijos įstaiga, 

kaupianti ir sauganti universalų savivaldybės bendruomenės poreikius tenkinantį dokumentų fondą, 

teikianti gyventojams informacijos ir viešosios interneto prieigos paslaugas, vykdanti kraštotyros, 

leidybos, sociokultūrines edukacijas, skaitymo, skaitmeninio raštingumo ir kitas su bibliotekų veikla 

susijusias vaikų ir suaugusiųjų neformaliojo švietimo programas ir projektus. Bibliotekos 2021 metų 

veikla priklausė nuo esamos tuo metu ekonominės, socialinės, technologinės, teisinės aplinkos, 

neapibrėžto karantino sąlygų. Bibliotekos veikla orientuota į informacinio ir kultūrinio vietos 

gyventojų išprusimo didinimą, skaitančios jaunosios bendruomenės kartos auginimą (2021metais 

Viešojoje bibliotekoje įkurtas „Skaitukų“ būrelis, skirtas patiems mažiausiems žaislotekos 

lankytojams. Toks būrelis kol kas apskrityje vienintelis), visų amžiaus asmenų kūrybiškumo 

skatinimą. Viešoji biblioteka bendruomenėje siekia išlikti žinoma, patikima, patrauklia ir saugia 

intelektinių žinių, informacijos, skaitybos bei kultūrinės edukacijos paslaugų teikėja. Bibliotekininkai 

visomis galimomis priemonėmis stengiasi pasiekti kiekvieną skaitytoją. Viešoji biblioteka  ir 

padaliniai  vykdo knygnešystės paslaugą, pasiekiant tas vartotojų grupes, kurios pačios sunkiai gali 

pasinaudoti bibliotekų paslaugomis. Senjorai ir neįgalieji aptarnaujami namuose (pagal 

pageidavimą), palaikomi glaudūs ryšiai su seniūnijomis, švietimo įstaigomis. 

 

 

 

 

 



 

6. Problemos, susijusios su įstaigos veikla, ir vadovo siūlomi jų sprendimo būdai 

 

 

  

Problema Siūlomas sprendimo būdas 

Reikalinga atnaujinti VB internetinę 

svetainę. VB svetainės pasenusi turinio 

valdymo aplinka. (Joomla Platform 11.2.0 

2011 metų),nepalaiko video turinio, 

pasenęs svetainės dizainas. 

norime plėsti ir gerinti informacijos 

pereinamumą bibliotekos lankytojams.  

Reikalinga 8 000 eurų suma. Naujos internetinės 

svetainės dėka norime plėsti ir gerinti 

informacijos pereinamumą bibliotekos 

lankytojams. 

 

 

  

 Vertikalių žaliuzių VB fasado vitrininiams 

langams keitimas naujomis. Žaliuzės jau 14 

metų, todėl mechanizmai sutrupėję ir 

neatlieka savo funkcijų, žaliuzės atbrizgusios 

ir įgavusios papilkėjusį, primenantį 

nešvarumą atspalvį. 

Žaliuzės reikalingos apsaugoti knygas, 

nuotraukas ir kitus dokumentus nuo pavojingų 

saulės spindulių. Pageidaujama suma 9 700 eurų. 

 

 

 

Radviliškio viešosios bibliotekos direktorė                                                        Violeta Šukaitienė 

 

 

 


